
Contacto

Teléfono 969371005
Fax 969371148
Correo Electrónico info@huete.org

Dirección Postal

Plaza de la Merced, 1
(16500) Huete España
ES423

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 509/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-04-2019 a
las 10:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Huete
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://huete.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6v6NA1woEr0uf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: “Adoquinado calles y renovacion red abastecimiento y saneamiento en Huete;
acondicionamiento edificio municipal de usos multiples 2º fase en Bonilla (BIC), y pavimentacion de
calles en Caracenilla, La Langa, Moncalvillo de Huete, Saceda del Río, Valdemoro del Rey y adoquinado
de acceso a plaza en Verdelpino de Huete”

Valor estimado del contrato 99.173,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.173,56 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.
45232440 - Trabajos de construcción de tuberías para aguas residuales.
45453100 - Trabajos de reacondicionamiento.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

http://huete.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6v6NA1woEr0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4162c594-1451-42fe-b075-8287d0d98b17


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Aumento del plazo deExpresión de evaluación 

garantía Puntuación a obtener: entre 0 y 10
puntos. Se otorgará 0,5 puntos por cada mes de
ampliación de la garantía inicial exigida de seis
meses hasta un máximo de 10 puntos.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 1.MEJORASExpresión de evaluación 

TÉCNICAS CUANTIFICADAS
ECONÓMICAMENTE. Las mejoras serán
valoradas entre 0 y 70 puntos, concediéndose los
puntos por cada una de ellas que a continuación
se especifican en proporción a su importe sobre
la suma total de las mejoras, por orden de

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1. Comprende la ejecución de las siguientes obras: Huete: - Camino del
Batán: renovación red agua y alcantarillado. - Calle de Anselmo Cuenca: renovación de
pavimentación. - Calle Arco de Daroca: mejora de pavimentación. Caracenilla: calle de la Oliva, mejora
de pavimentación. La Langa: calle de Santa Quiteria, pavimentación. Moncalvillo de Huete: calle del
Río (pavimentación), calle Colegio (mejora de pavimentación), plaza (mejora de pavimentación).
Saceda del Río: calle barrio de La Solana, pavimentación. Valdemoro del Rey: calle Bernardo, mejora
de pavimentación. Verdelpino de Huete: plaza de España, renovación de pavimentación.

Presupuesto base de licitación
Importe 108.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.256,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España



prioridad: 1)Actuaciones de rectificación de
pendiente y mejora de pavimentación en calle
Almendros de Huete. Importe: 10.365,77 € (IVA
incluido). Puntuación: 32,58 puntos. 2)Sustitución
de tramo de red de alcantarillado en calle Santa
María de Atienza de Huete. Importe: 4.827,66 €
(IVA incluido). Puntuación: 15,17 puntos.
3)Sustitución de tramo de red de alcantarillado en
calle La Muralla de Huete. Importe: 5.058,47
euros (IVA incluido). Puntuación: 15,90 puntos.
4)Pavimentación tramo vía pública antigua
travesía de la carretera CM-310. Importe:
2.019,34 € (IVA incluido). Puntuación: 6,35
puntos. (MEJORAS APLICABLES ÚNICAMENTE
AL LOTE 1)

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Reducción plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Los licitadoresExpresión de evaluación 

interesados en ser valorados en este apartado
deberán ofertar un plazo de ejecución de los
trabajos, expresado en días naturales,
debidamente justificado. A los efectos del
cómputo de días naturales por mes se establece
la media de 30 días. Obtendrá la mayor
puntuación aquella empresa que oferte el menor
plazo de ejecución, que nunca podrá ser inferior
a 3 meses (90 días). Para el resto de las ofertas
se aplicará la correspondiente regla proporcional
conforme la siguiente fórmula. Px = 20 x
Pmáximo - PdiasLic. Pmáximo - PdiasMenor
siendo: Px, la puntuación obtenida por cada
licitador. Pmáximo: plazo máximo de ejecución
(210 días). PdiasLic: Plazo de ejecución
propuesto por cada licitador. PdiasMenor: Menor
Plazo de ejecución propuesto. Si existiera alguna
oferta con un plazo reducido superior al mínimo
permitido, esta obtendrá cero (0) puntos en la
valoración de este criterio. Para el cálculo
efectivo de la reducción en los plazos de
ejecución se establece un cómputo promedio de
30 días por mes.

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Gaditana de Firmes y Construcciones, S.L.
NIF B11358934



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Aumento del plazo deExpresión de evaluación 

garantía Puntuación a obtener: entre 0 y 10
puntos. Se otorgará 0,5 puntos por cada mes de
ampliación de la garantía inicial exigida de seis
meses hasta un máximo de 10 puntos.

Precio de la oferta más baja 108.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 108.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 89.256,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 108.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio según criterios de adjudicación establecidos en el PCAP
Fecha del Acuerdo 03/04/2019
Plazo de Formalización Del 04/04/2019 al 30/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2. Comprende la ejecución de la siguiente obra: Bonilla: Edificio municipal,
mejora de acceso.

Presupuesto base de licitación
Importe 12.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.917,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España



: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 1.MEJORASExpresión de evaluación 

TÉCNICAS CUANTIFICADAS
ECONÓMICAMENTE. Las mejoras serán
valoradas entre 0 y 70 puntos, concediéndose los
puntos por cada una de ellas que a continuación
se especifican en proporción a su importe sobre
la suma total de las mejoras, por orden de
prioridad: 1)Actuaciones de rectificación de
pendiente y mejora de pavimentación en calle
Almendros de Huete. Importe: 10.365,77 € (IVA
incluido). Puntuación: 32,58 puntos. 2)Sustitución
de tramo de red de alcantarillado en calle Santa
María de Atienza de Huete. Importe: 4.827,66 €
(IVA incluido). Puntuación: 15,17 puntos.
3)Sustitución de tramo de red de alcantarillado en
calle La Muralla de Huete. Importe: 5.058,47
euros (IVA incluido). Puntuación: 15,90 puntos.
4)Pavimentación tramo vía pública antigua
travesía de la carretera CM-310. Importe:
2.019,34 € (IVA incluido). Puntuación: 6,35
puntos. (MEJORAS APLICABLES ÚNICAMENTE
AL LOTE 1)

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Reducción plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Los licitadoresExpresión de evaluación 

interesados en ser valorados en este apartado
deberán ofertar un plazo de ejecución de los
trabajos, expresado en días naturales,
debidamente justificado. A los efectos del
cómputo de días naturales por mes se establece
la media de 30 días. Obtendrá la mayor
puntuación aquella empresa que oferte el menor
plazo de ejecución, que nunca podrá ser inferior
a 3 meses (90 días). Para el resto de las ofertas
se aplicará la correspondiente regla proporcional
conforme la siguiente fórmula. Px = 20 x
Pmáximo - PdiasLic. Pmáximo - PdiasMenor
siendo: Px, la puntuación obtenida por cada
licitador. Pmáximo: plazo máximo de ejecución
(210 días). PdiasLic: Plazo de ejecución
propuesto por cada licitador. PdiasMenor: Menor
Plazo de ejecución propuesto. Si existiera alguna
oferta con un plazo reducido superior al mínimo
permitido, esta obtendrá cero (0) puntos en la
valoración de este criterio. Para el cálculo
efectivo de la reducción en los plazos de



Dirección Postal

Plaza de la Merced, 1
(16500) Huete España

Precio de la oferta más baja 12.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

ejecución se establece un cómputo promedio de
30 días por mes.

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Gaditana de Firmes y Construcciones, S.L.
NIF B11358934
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.917,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor relación calidad-precio según criterios de adjudicación establecidos en el PCAP
Fecha del Acuerdo 03/04/2019
Plazo de Formalización Del 04/04/2019 al 30/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldía Ayuntamiento de Huete
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Alcaldía Ayuntamiento de Huete



Lugar

Ayuntamiento de Huete

Dirección Postal

Plaza de la Merced, 1
(16500) Huete España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 27/02/2019 a las 13:00 horas
Acto apertura sobres

Dirección Postal

Plaza de la Merced,1
(16500) Huete España

Plazo de Presentación

Hasta el 28/02/2019 a las 00:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/02/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/02/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0E2%2FVTfGXujnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003922024 |  2019-329106 | Mon, 15 Apr 2019 10:03:52:286 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63342963456403406472779690980094529139 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0E2%2FVTfGXujnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

